
Aanwezig

Verontschuldigd

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST
GEMEENTE ETTERBEEK

Uittreksel uit het register der beraadslagingen van de Gemeenteraad
 

Vincent De Wolf, Burgemeester-voorzitter ;
Rik Jellema, Patrick Lenaers, Françoise de Halleux, Frank Van Bockstal, Aziz Es, Karim Sheikh Hassan,
Colette Njomgang, Maryam Matin Far, Schepenen ;
Eliane Paulissen, André du Bus, Jean Laurent, Gisèle Mandaila, Virginie Taittinger, Florence Pendeville,
Anne Vandersande, Olivier Colin, Caroline Joway, Audrey Petit, Zacharia Moktar, Vincent Paul Louis
Biauce, Emeline Houyoux, Joanna Kaminska, Ethel Savelkoul, Lucien Rigaux, Jean-Luc Debroux,
Dennis Van Der Knaap, Thierry Mommer, Louise-Marie Bataille, Elien Sohier, Françoise Duvosquel,
Gemeenteraadsleden ;
Annick Petit, wnd. Gemeentesecretaris.

 
Bernard de Marcken de Merken, Rachid Madrane, Arnaud Van Praet, Laure-Mélanie Defèche,
Gemeenteraadsleden.

Zitting van 14.12.20

#Onderwerp : Aanvullende belasting op de personenbelasting - Dienstjaar 2021 – Hernieuwing#

Openbare zitting

Financiën

De Gemeenteraad,
 
Gelet op de beraadslaging van de Gemeenteraad van 16 december 2019 betreffende hetzelfde onderwerp,
vervallend op 31 december 2020;
 
Gelet op het artikel 252 van de nieuwe gemeentewet waarbij het begrotingsevenwicht wordt opgelegd aan de
gemeenten;
 
Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 betreffende de Brusselse instellingen;
 
Gelet op het artikel 117 van de nieuwe gemeentewet;
 
Gelet op de artikelen 466 en 466 bis van het Wetboek van de inkomstenbelastingen van 1992, zoals gewijzigd
door de artikelen 94 tot 96 van de wet van 8 mei 2014 tot wijziging van het Wetboek van de
inkomstenbelastingen van 1992;
 
BESLUIT:
 
Artikel 1:
 
Er wordt voor het dienstjaar 2021 een aanvullende gemeentebelasting geheven op de natuurlijke personen die hun
woonplaats in de gemeente hebben op de eerste januari van het jaar waarnaar het dienstjaar genoemd wordt.
 
Artikel 2:
 

1/2Gemeenteraad - 14.12.2020 - Uittreksel van dossier 48191

#005/14.12.2020/A/0024#



Het percentage van de belasting is voor alle belastingplichtigen bepaald op 6,7 % van het gedeelte van de
personenbelasting die voor hetzelfde dienstjaar aan de Staat verschuldigd is.
 
Artikel 3:
 
De vaststelling en de inning van de gemeentebelasting geschiedt door de zorgen van het bestuur der rechtstreekse
belastingen overeenkomstig de artikelen 466 en 466 bis van het Wetboek van de inkomstenbelastingen van 1992.
 

De Raad keurt het voorstel van beraadslaging goed.
31 stemmers : 29 positieve stemmen, 2 onthoudingen.
Onthoudingen : Gisèle Mandaila, Thierry Mommer.

ALDUS GEDAAN EN BERAADSLAAGD IN ZITTING.

De wnd. gemeentesecretaris, 
Annick Petit  

De burgemeester-voorzitter, 
Vincent De Wolf

VOOR EENSLUIDEND AFSCHRIFT
Etterbeek, 17 december 2020

De wnd gemeentesecretaris,

Annick Petit  

Voor de burgemeester
Bij delegatie, 
De Schepen,

Frank Van Bockstal

 

2/2Gemeenteraad - 14.12.2020 - Uittreksel van dossier 48191

#005/14.12.2020/A/0024#


